UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ THẠCH HƯNG

Số:  106/TB-UBND

	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM	Độc lập  - tự do – hạnh phúc

Thạch Hưng, ngày 24 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc phối hợp với Doanh nghiệp về tổ chức, tư vấn, tuyển chọn lao động
đi làm việc ở nước ngoài

Căn cứ công văn số 2276/SLĐTBXH-LĐVL ngày 23/08/2022 của Sở lao động thương binh và xã hội.
Theo đề nghị của Công ty CP tư vấn đầu tư xây dựng và thương mại Thanh Giang tại công văn số 04/CVTDLD-TG ngày 02/8/2022 về việc đăng ký phối hợp tuyển lao động trên địa bàn Hà Tĩnh đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.
Ủy ban nhân dân xã Thạch Hưng phối hợp với Công ty CP tư vấn đầu tư xây dựng và thương mại Thanh Giang có địa chỉ trụ sở chính tại 516 Minh Khai, phường Vĩnh Tuy, quân Hai Bà Trưng, TP Hà Nội; là doanh nghiệp được Bộ lao động-TBXH cấp phép hoạt động dịch vụ đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo Giấy phép số 1286/LĐTBXH-GP ngày 07/10/2019, tổ chức tư vấn cho các đối tượng có nhu cầu đi xuất khẩu lao động tại Nhật Bản.
1. Thời gian, địa điểm
Thời gian hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao động: Từ ngày 10/9/2022 đến 31/12/2022.
Thời gian tư vấn tập trung: 01 buổi vào 07 giờ 30 phút ngày 10/9/2022.
Địa điểm tại hội trường UBND xã Thạch Hưng.
2. Yêu cầu Công ty CP tư vấn đầu tư xây dựng và thương mại Thanh Giang thực hiện nghiêm túc các quy định về tư vấn, tuyển chọn, ký hợp đồng đưa lao động đi nước ngoài và báo cáo tuyển chọn lao động trên địa bàn về UBND xã Thạch Hưng (Qua Đ/c Đào Thị Thanh Tuyên Công chức văn hóa lao động – Thương binh và xã hội số điện thoại: 0916696178)
3.  Trong thời gian dịch Covid diễn biến phức tạp đề Nghị công ty thực hiện nghiệm tức các biện pháp phòng chóng dịch covid 19 theo chỉ đạo của bộ y tế.
4. Yêu cầu cán bộ truyền thanh xã, thôn trưởng các thôn thông báo rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh để nhân dân được biết và tham gia nếu có nhu cầu.
	Nơi nhận:
- 6 thôn trưởng;
- Cán bộ truyền thanh xã;
- Lưu VT-UBND
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT P.CHỦ TỊCH

Phan Tiến Dũng